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W strukturze Regionalnego Centrum Profilaktyki i Leczenia Udarów Mózgu (RCPiLUM) funkcjonuje  

Oddział Udarowy z Wczesną Rehabilitacja Neurologiczną oraz Oddział Neurologiczny, Poradnia 

Neurologiczna.  

Oddział Udarowy od ponad 20 lat prowadzi diagnostykę i leczenie interwencyjne pacjentów z udarem 

metodą trombolizy dożylnej. Za bardzo dobrą organizację i współpracę miedzy i wewnątrzszpitalną 

oraz osiąganie optymalnych czasów wdrażania koniecznego leczenia w udarze  Centrum zostało 

docenione przez Europejską Organizację Udarową oraz Inicjatywę Angels, która przyznała Szpitalowi 

Diamentową czyli najwyższą Nagrodę.  

Od 2012 roku RCPiLUM  jako jedyny w województwie Łódzkim przeprowadza inwazyjne leczenie 

w udarze niedokrwiennym spowodowanym zamknięciem dużych naczyń wewnątrzczaszkowych, od 

2018 roku wykonuje zabiegi przezcewnikowej trombektomii mechanicznej  w ramach Pilotażu 

finansowanego ze środków publicznych. Dotąd wykonano prawie 800 zabiegów.  

Ponadto kwalifikuje do leczenia trombolitycznego oraz mechaniczną trombektomią niektórych 

chorych w tzw. wydłużonym oknie czasowym, w wybranych sytuacjach, gdy standardowe okno 

terapeutyczne zamknęło się.  

W RCPiLUM Oddziale Neurologicznym  przy wsparciu Pracowni EMG realizowane są świadczenia 

medyczne w ramach kontraktu z NFZ oraz programy lekowe m.in. : leczenie immunoglobulinami w 

chorobach neurologicznych (miastenia, polineuropatie, zespoły paranowotworowe), leczenie toksyną 

botulinową w spastyczności poudarowej oraz w dystoniach, leczenie chorych ze stwardnieniem 

rozsianym, leczenie zespołu Lamberta-Eatona (jedyny w województwie), leczenie pacjentów 

dorosłych z rdzeniowym zanikiem mięśni (jedyny w województwie), leczenie terapiami infuzyjnymi 

pacjentów z zaawansowaną chorobą Parkinsona (jeden z dwóch środków w naszym województwie).  

Ośrodek może szkolić i wydawać certyfikaty w zakresie nabycia umiejętności leczenia toksyną 

botulinową w spastyczności poudarowej. 

RCPiLUM posiada wysoce wykwalifikowany personel medyczny mający duże doświadczenie 

w zakresie leczenia chorób neurologicznych: naczyniowych oraz ich następstw, padaczki, 

stwardnienia rozsianego, chorób obwodowego układu nerwowego, chorób złącza nerwowo-

mięśniowego, choroby Parkinsona. W RCPiLUM pracuje też bardzo wykwalifikowany personel 

administracyjny oraz pomocniczy.  

Ma dostęp do diagnostyki rezonansu magnetycznego, angiografii klasycznej, tomografii 

komputerowej, EEG, EMG, USG, USG metody Dopplera. 



Liczba wizyt rocznie w przyszpitalnej Poradni Neurologicznej, w której przyjmują lekarze z obu 

Oddziałów RCPiLUM wynosi średnio 4,5 tys. 

Personel lekarski RCPiLUM prowadzi działalność edukacyjną, posiada akredytację prowadzenia 

szkoleń specjalizacyjnych w dziedzinie neurologii oraz staży dla lekarzy innych specjalności.  

RCPiLUM prowadzi również działalność badawczą i naukową w tym badania kliniczne w zakresie ww. 

chorób szczególnie chorób naczyniowych oraz ich następstw, chorób neurozwyrodnieniowych w tym 

choroby Parkinsona.  

Badania kliniczne mogą być prowadzone również w stwardnieniu rozsianym, padaczce, 

polineuropatii, stwardnieniu zanikowym bocznym, chorobie Parkinsona, bólach i zawrotach głowy, 

chorobach złącza nerwowo-mięśniowego. 

 

 

 

 

 


